42 DIÁRIO OFICIAL Nº 33452 Terça-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2017

Portaria nº.: 9879/2017 de 30/08/2017
Formalizar a Dispensa, da servidora FRANCISCA LEITE
DE AGUIAR, Matrícula nº 5303095/017, lotada na EE Profª
Sebastiana Miranda/São Domingos do Araguaia, do emprego de
Servente, a contar de 01/07/1999, para fi ns de regularização
funcional.
FISCALIZAR
PORTARIA Nº 009882/2017 DE 31/08/2017
DESIGNAR, OS SERVIDORES CONSTANTES NO ANEXO
DESTA PORTARIA, PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR O(S)
CONVÊNIO(S) DE TRANSPORTE ESCOLAR/2017, CELEBRADO
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC E AS
PREFEITURAS DOS MUNICÍPIOS DESCRITOS NO ANEXO, CUJO
OBJETO É O TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS RESIDENTES
NA ZONA RURAL, MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA ESTADUAL
DE ENSINO, NOS REFERIDOS MUNICÍPIOS.
ANEXO I -  PORTARIA Nº 009882/2017  – SAGEP  DE
31/08/2017

 15ª URE
CONCEIÇÃO
DO
ARAGUAIA

NOME FIS/SUP. MATRICULA A PARTIR

CONCEIÇÃO
DO
ARAGUAIA

EVANILZA DA CRUZ MARINHO
MACIEL FISCAL 5650267-2 09/08/2017

 CLÁUDIA RIBEIRO GONÇALVES SUPLENTE 5794536-2 09/08/2017
OURILÂNDIA
DO NORTE

ALDIANE ALVES DE SOUSA
TELES FISCAL 57190862-1 26/06/2017

 ROSEMARY FRANÇA CRUZ SUPLENTE 6302505-2 26/06/2017

PAU D’ARCO MARIA FÉLIX GUIMARÃES DOS
SANTOS FISCAL 5822432-2 08/08/2017

 VALDINEI RODRIGUES DE
SOUSA SUPLENTE 57224077-5 08/08/2017

USE  20
BENEVIDES  NOME FIS/SUP. MATRICULA A PARTIR

MARITUBA ALCIONE DO SOCORRO
SOBRINHO DE SOUZA FISCAL 57209958-1 09/08/2017

 MÁRCIA MARIA RODRIGUES DE
SOUZA SUPLENTE 5901885-1 09/08/2017

PORTARIA Nº 009883/2017 DE 31/08/2017
DESIGNAR, OS SERVIDORES CONSTANTES NO ANEXO
DESTA PORTARIA, PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR O(S)
CONVÊNIO(S) DE TRANSPORTE ESCOLAR/2017, CELEBRADO
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC E AS
PREFEITURAS DOS MUNICÍPIOS DESCRITOS NO ANEXO, CUJO
OBJETO É O TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS RESIDENTES
NA ZONA RURAL, MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA ESTADUAL
DE ENSINO, NOS REFERIDOS MUNICÍPIOS.
ANEXO I - PORTARIA Nº 009883/2017  DE 31/08/2017

 15ª URE
CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA

NOME FIS/SUP. MATRICULA A PARTIR

CUMARU DO
NORTE

ILDETE RODRIGUES DE ALMEIDA
GLÓRIA FISCAL 54182155-2 29/05/2017

 MARINES ALVES DA LUZ XAVIER SUPLENTE 57214446-1 29/05/2017
RIO MARIA JOSICLEIDY ALVES LOBO FERREIRA FISCAL 6016090-3 08/08/2017
 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DE SOUZA SUPLENTE 5753457-2 08/08/2017

PORTARIA Nº 009884/2017 DE 31/08/2017
DESIGNAR, OS SERVIDORES CONSTANTES NO ANEXO
DESTA PORTARIA, PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR O(S)
CONVÊNIO(S) DE TRANSPORTE ESCOLAR/2017, CELEBRADO
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC E AS
PREFEITURAS DOS MUNICÍPIOS DESCRITOS NO ANEXO, CUJO
OBJETO É O TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS RESIDENTES
NA ZONA RURAL, MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA ESTADUAL
DE ENSINO, NOS REFERIDOS MUNICÍPIOS.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
ANEXO I -  PORTARIA Nº 009884/2017 DE 31/08/2017

 15ª URE
CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA

NOME FIS/SUP. MATRICULA A PARTIR

SÃO FÉLIX DO
XINGU

JOENE BATISTA DO
NASCIMENTO FISCAL 57190014-1 01/08/2017

 MARIA DE NASARÉ MOURA
VERAS SUPLENTE 54197504-2 01/08/2017

SÃO SEBASTIÃO
DA BOA VISTA

GRACINETE FARIAS DE
OLIVEIRA FISCAL 54188026-1 03/08/2017

 JOSÉ ANDERSON BARRETO DE
FREITAS SUPLENTE 5572240-1 03/08/2017

LICENÇA CASAMENTO
Portaria nº.: 10382/2017 de 30/08/2017
Conceder Licença Casamento a MARIELLE ARAUJO DO
AMARAL SOARES, matricula nº 55587165/2, Professor, lotada
na EEEM Frei Miguel de Bulhoes-sede/São Miguel do Guama, no
período de 13/06/17 a 20/06/17.
LICENÇA ESPECIAL
Portaria nº.: 10393/2017 de 31/08/2017
Nome: MARIA DA CONCEIÇÃO TORRES DE SOUZA
Matrícula:453226/1 Cargo:Ag. de Portaria
Lotação:EE Visconde de S Franco/Belém
Período: 01/09/17 a 30/10/17
Triênios:11/03/96 a 10/03/99
Portaria nº.: 10391/2017 de 31/08/2017
Nome: LUCIDALVA DA SILVA COELHO
Matrícula:732702/1  Cargo: Servente
Lotação:EE Prof Palmira Gabriel/Icoaraci
Período:05/10/17 a 03/12/17
Triênios:06/05/13 a 05/05/16
Portaria nº.: 10390/2017 de 31/08/2017
Nome: ALZEIDE DA SILVA BARBOSA
Matrícula:5457793/2  Cargo: Assist.Administ.
Lotação:EE Prof Joao Renato Franco/Belém
Período: 02/10/17 a 30/11/17
Triênios:19/05/09 a 18/05/12
Portaria nº.: 10392/2017 de 31/08/2017
Nome: RAIMUNDO DA ROCHA FERREIRA
Matrícula:256110/1 Cargo:Vigia
Lotação:EE Antonio Candido Machado sede/Terra Santa
Período:01/12/17 a 29/01/18
Triênios:10/06/14 a 09/06/17
Portaria nº.: 9880/2017 de 31/08/2017
Nome: VEINA DO SOCORRO IZIDORO DAMASCENO
Matrícula:555428/1  Cargo:Professor
Lotação:EEEM Deusarina da Cunha Carneiro/Belém
Período: 28/08/17 a 25/11/17
Quinquenio:08/05/96 a 07/05/01
Portaria nº.: 9881/2017 de 31/08/2017
Nome: ELAINE DAS MERCES PALHETA
Matrícula: 5901572/1  Cargo:Espec. em Educação
Lotação:EE Elaine Ismaelino de Freitas/Ananindeua
Período: 17/12/17 a 16/03/18
Quinquenio:01/08/12 a 31/07/17
LICENÇA MATERNIDADE
Portaria nº.: 10379/2017 de 30/08/2017
Conceder Licença Maternidade a LEIDIANE PALHETA ALVES,
matricula nº 57216818/1, Assist.Administrativo, lotada na
EEEFM Santa Rosa/Vigia , no período de 14/07/17 a 09/01/18.
Portaria nº.: 10378/2017 de 30/08/2017
Conceder Licença Maternidade a KETIANE MATOS DA CUNHA
OLIVEIRA, matricula nº 57227543/2, Professor, lotada na EE
Ruth Passarinho/Belém, no período de 02/05/17 a 28/10/17.
Portaria nº.: 10377/2017 de 30/08/2017
Conceder Licença Maternidade a TAMARA MARTINS
MALCHER, matricula nº 57234162/1, Servente, lotada na EE
Rosa Rocha Almeida/São Caetano de Odivelas, no período de
20/12/16 a 17/06/17.
Portaria nº.: 10381/2017 de 30/08/2017
Conceder Licença Maternidade a PAULA VIRGINIA SERRAO
PERDIGÃO, matricula nº 5920869/1, Professor, lotada na EEF
Santo Afonso/Belém , no período de 25/07/17 a 20/01/18.
Portaria nº.: 10380/2017 de 30/08/2017
Conceder Licença Maternidade a MARA GISELY MARTINS DA
SILVA, matricula nº 57208237/1, Especialista em Educação,
lotada na Diretoria de Ensino/Belém, no período de 12/07/17
a 07/01/18.
LICENÇA PATERNIDADE
Portaria nº.:10383 /2017 de 30/08/2017
Conceder Licença Paternidade a JOAO MARCELO DE OLIVEIRA
ROCHA, matricula nº 57204629/1, Professor, lotado na EE
Benjamin Constant/Belém, no período de 04/08/17 a 13/08/17.
APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
Portaria nº.: 10284/2017 de 25/08/2017
Nome: ISABEL CRISTINA SERRAO FERREIRA
Matrícula:57218111/2  Período:25/09 à 24/10/17 Exercício:2016
Unidade:EEEFM Dr Ulisses Guimaraes/Belém

Portaria nº.: 10285/2017 de 25/08/2017
Nome: ISABEL CRISTINA SERRAO FERREIRA
Matrícula:57218111/1  Período:25/09 à 24/10/17 Exercício:2017
Unidade:EEEFM Dr Ulisses Guimaraes/Belém
Portaria nº.: 10280/2017 de 25/08/2017
Nome: CRISTIANO AUGUSTO FAYAL NUNES
Matrícula:57216724/1  Período:17/07 à 15/08/17 Exercício:2017
Unidade:EEF Santo Afonso/Belém
Portaria nº.: 10288/2017 de 25/08/2017
Nome: GISELLE CRISTIANE PINTO MOREIRA BEZERRA
Matrícula:57204012/1  Período:01/10 à 15/10/17 Exercício:2016
Unidade:EE Antonio G Lins/Ananindeua
Portaria nº.: 10282/2017 de 25/08/2017
Nome: ANA LUCIA PINTO DA COSTA
Matrícula:290840/2  Período:02/10 à 16/10/17 Exercício:2016
Unidade:EE Antonio G Lins/Ananindeua
Portaria nº.: 10281/2017 de 25/08/2017
Nome: ANA LUCIA PINTO DA COSTA
Matrícula:290840/3  Período:02/10 à 16/10/17 Exercício:2016
Unidade:EE Antonio G Lins/Ananindeua
Portaria nº.: 10279/2017 de 25/08/2017
Nome: RITA DE CASSIA MACEDO LEAL
Matrícula:5837405/2  Período:01/09 à 15/09/17 Exercício:2016
Unidade:EE Avertano Rocha/Icoaraci
Portaria nº.: 10291/2017 de 25/08/2017
Nome: DIRCILENE GUEDES BATISTA
Matrícula:57203602/1  Período:14/07 à 27/08/17 Exercício:2016
Unidade:EEEFM Paraense/Ananindeua
Portaria nº.: 10290/2017 de 25/08/2017
Nome: WENDELL MARIM TADAIESKY
Matrícula:5906074/1 Período:17/08 à 31/08/17 Exercício:2017
Unidade:UT Yolanda Martins/Belém
Portaria nº.: 10289/2017 de 25/08/2017
Nome: LEILA CASTRO GONÇALVES
Matrícula:54183301/1 Período:15/09 à 29/09/17 Exercício:2017
Unidade:EE Profa Consuelo Coelho e Souza/Aannindeua
Portaria nº.: 10286/2017 de 25/08/2017
Nome: SONIA DO SOCORRO SOARES MATOS
Matrícula:5263603/2  Período:04/10 à 02/11/17 Exercício:2017
Unidade:EEEF Casa da Criança Santa Ines/Belém
Portaria nº.: 10283/2017 de 25/08/2017
Nome: TATIANA RENK BATISTELLO
Matrícula:57203923/1  Período:02/10 à 31/10/17 Exercício:2016
Unidade:ERC Assoc. Benefi ciente Milton Pereira de Melo/Belém
Portaria nº.: 10190/2017 de 23/08/2017
Nome: RITA DE CASSIA COSTA PEREIRA
Matrícula:758582/1 Período:02/10 à 31/10/17 Exercício:2017
Unidade:ERC François Paul Bengot/Benevides
Portaria nº.: 10189/2017 de 23/08/2017
Nome: SUELY MONTEIRO LIMA
Matrícula:5901473/1Período:02/10 à 15/11/17 Exercício:2017
Unidade:EE Prof Deusarina Nascimento de Sousa/Benevides
Portaria nº.: 10188/2017 de 23/08/2017
Nome: LUIZ ALBERTO DOS SANTOS BEZERRA
Matrícula:5892298/1  Período:02/10 à 31/10/17 Exercício:2017
Unidade:EE Prof Deusarina Nascimento de Sousa/Benevides
Portaria nº.: 10187/2017 de 23/08/2017
Nome: DILMA PEREIRA RODRIGUES
Matrícula:5213045/2  Período:01/09 à 15/10/17 Exercício:2017
Unidade:EE Agroindustrial Juscelino Kubitchek/Benevides
Portaria nº.: 10186/2017 de 23/08/2017
Nome: MARIA DA CONCEIÇÃO AZEVEDO DA SILVA
Matrícula:5901566/1Período:16/08 à 29/09/17 Exercício:2017
Unidade:EE Leao Irineu H Delgado/Benevides
Portaria nº.: 10185/2017 de 23/08/2017
Nome: LAURECI SENA GUIMARAES
Matrícula:6308627/1Período:02/10 à 31/10/17 Exercício:2017
Unidade:EE Prof Deusarina Nascimento de Sousa/Benevides
Portaria nº.: 001/2017 de 25/08/2017
Nome: ADALBERTO LUIZ BENTES LIMA
Matrícula:57229501/2  Período:16/11 à 15/12/17 Exercício:2017
Unidade:EEEFM.Apolonia Batista Pamplona/Sta Cruz do Arari
Portaria nº.: 005/2017 de 25/08/2017
Nome: DEUZELIA DOS SANTOS TAVARES
Matrícula:6389368/1 Período:01/10 à 30/10/17 Exercício:2017
Unidade:EEEFM.Apolonia Batista Pamplona/Sta Cruz do Arari

Portaria nº.: 14/2017 de 25/08/2017
Nome: THAYANNE DA SILVA MOREIRA
Matrícula:5926544/1 Período:01/10 à 30/10/17 Exercício:2017
Unidade:EEEFM.Apolonia Batista Pamplona/Sta Cruz do Arari